Протокол проведения запроса предложений по закупке химических и
хозяйственных товаров для нужд МУ «Управление культуры г. Бендеры»

30 апреля 2024 года № 57-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Дата вскрытия конверта: 30 апреля 2024 г.
Присутствовали члены комиссии:
1) Заместитель председателя комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики -  24 апреля 2024 г. -
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6966 -  Закупка №
19.3,20.1,21.2,23.3 (ID Закупки № 6966).

1. Вскрытие конвертов и (или) открытие доступа к, поданным в форме
электронного документа, заявкам на участие в запросе предложений по закупке
химических и хозяйственных товаров для нужд МУ «Управление культуры г.
Бендеры» проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, в 10:00 часов
30 апреля 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка на участие в запросе предложений от ООО «Шериф» в
форме электронного документа.

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо
было предоставить к 10:00 ч. 30.04.2024г. В указанное время пароль был
предоставлен.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей
редакции, заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим производителям (официальным представителям),
способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг,
являющихся объектами ООО «Надлен», ООО «Шериф» от 24.04.2024 г. исх. № 01-
18/3082.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6966

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к электронному
документу, с заявкой на участие в запросе предложений велась аудиозапись.

5. На,процедуре открытия доступа к электронным документам, с заявками на
участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, участник закупки не присутствовал.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
запечатанного конверта, поданного на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений,
комиссия по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва
поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений, непосредственно, перед вскрытием конвертов с заявками,
информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: участниками
закупки не представлена.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана

заявка

1. 29.04.2024 г.
17:43 часов ООО «Шериф» Лот№ 1-16

9. Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией не была проведена процедура открытия доступа к

электронному документу.
11. Оценка не производилась.
По итогам заседания Комиссии:
по Лотам № 1-16 -  в адрес комиссии поступила одна заявка на участие в

запросе предложений по закупке химических и хозяйственных товаров для нужд
МУ «Управление культуры г. Бендеры» от ООО «Шериф».

В целях обеспечения конкуренции, заказчиком принято решение провести
повторный запрос предложений путем опубликования извещения в
Информационной системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики.

13. Публикация и хранение протокола. Настоящий протокол подлежит
размещению в информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол
подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Заместитель председателя
комиссии: ,
Члены комиссии:

15. Секретарь комиссии:

Дата подписания

3